
 
 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio”  
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it  -  miic8e600b@pec.istruzione.it   -  www.icmolinovecchio.edu.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFJ2IE  

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. ANNULLAMENTO AGGIUDICAZIONE E 

STIPULA RDO MEPA 3369460 DITTA MOBILFERRO SRL E AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA ALLA DITTA MONTI & RUSSO DIGITAL 

 

 
 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-273 

 

CUP: C24D22000620006 

 

OGGETTO:  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27.05.2022 - Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

 

VISTA  la candidatura N. 1087067 presentata da questo istituto relativa l’avviso 38007del 

27/05/2022-FESTR REACT EU –“Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
12

 -
 0

1/
02

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

mailto:miic8e600b@istruzione.it
mailto:miic8e600b@pec.istruzione.it
http://www.icmolinovecchio.edu.it/


l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

VISTA  la Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto mediante 

consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 

50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA)inviata a cinque ditte, per l’acquisto di “Arredi, 

attrezzature didattico-educative e attrezzature digitali”, con aggiudicazione 

mediante criterio del minor prezzo prot. n. 6754 del 22/12/2022; 

VISTO il disciplinare di gara e il capitolato tecnico relativo all’RDO MEPA 3369460 prot. 

6755 del 22/12/2022; 

VISTO il documento di riepilogo RDO da cui risultano invitate le seguenti 5 ditte: 

 05240100965 ALAN MULTIMEDIA SAS SI ALESSANDRO INZAGHI & C 

 02027040019 BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL 02252850595 MEDIAGEST  

 00216580290 MOBILFERRO SRL  

 07311000157 MONTI & RUSSO DIGITAL SRL; 

VISTO verbale commissione valutazione RDO MEPA PON infanzia 

VISTO verbale conclusivo di apertura buste RDO MEPA 3369460 ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell'infanzia, da cui risulta la seguente graduatoria di aggiudicazione: 

 

 DENOMINAZIONE CORRENTE VALORE ECONOMICO 

1 MOBILFERRO SRL 51.254,80 

2 MONTI & RUSSO DIGITAL 53.996,00 

3 MEDIAGEST 54.596,00 

 

VISTA Aggiudicazione provvisoria RDO 3369460-Ambienti didattici innovativi per le scuola 

dell'Infanzia all’operatore Mobilferro S.r.l. 

VISTA stipula RDO MEPA 3369460 PON ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia 

con la ditta Mobilferro S.R.L. 

VISTA aggiudicazione definitiva rdo mepa 3369460 - ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell'infanzia con la ditta Mobilferro S.R,L  

CONSIDARATO il preventivo completo con il dettaglio dei prodotti forniti e la scheda 

tecnica del Tavolo interactive table kids Wawebo; 

VISTA la richiesta di modifica del prodotto perché le caratteristiche tecniche non sono 

conformi a quanto inserito nel capitolato tecnico; 

CONSIDERATO il preventivo prot. 594 del 01/02/2023 in cui alla riga 22 si riporta il tavolo 

interattivo Waceebo con caratteristiche tecniche differenti da quanto richiesto da 

capitolato tecnico; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

La revoca dell’aggiudicazione provvisoria e definitiva alla ditta Mobilferro SRL C.F.: 

00216580290 e l’annullamento della stipula dell’RDO 3369460 perchè i prodotti non 

corrispondono a quelli presenti nel capitolato tecnico che l’azienda aveva visionato e 

sottoscritto.  

 

DISPONE inoltre  

 

l’aggiudicazione provvisoria della Gara R.D.O. MEPA N. 3369460 per la realizzazione 

del progetto “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia” all’operatore economico  

secondo nella graduatoria di aggiudicazione: MOBILFERRO SRL per aver presentato 

l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a € 53.996,00 IVA esclusa, che risulta 

congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’ asta. 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
12

 -
 0

1/
02

/2
02

3 
- 

V
I -

 U



La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito della verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di gara, così come previsto all’ art. 32, comma 7 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre 

reclamo, entro 5 giorni dalla sua pubblicazione 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Iemmola 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82.2005 e s.m.i. 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIUSEPPINA IEMMOLA

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
12

 -
 0

1/
02

/2
02

3 
- 

V
I -

 U


		2023-02-01T14:22:20+0100
	GIUSEPPINA IEMMOLA




